(*) *Sacrae Romanae Rotae decisiones seu Sententiae*, anno 1945, vol. XXXVII, 786 pp.

se facile posse contractum talem solvere coram eodem magistratu. c) Nulla relatio est inter matrimonia civilia et ea quae in Ecclesia graeco-schismatica celebrantur; nam d) Ecclesia haec non recognoscebat et non recognoscit valorem matrimonii civilis, cognoscit solummodo matrimonium contractum coram ministro sacerdote sui ritus. Juxta doctrinam Ecclesiae graeco-schismaticae, sacerdos est minister sacramenti. e) Forma declaratoria nullitatis matrimonii civilis adhibita in Ecclesia graeco-schismatica est simplicissima: "Cum tale matrimonium contractum sit non coram ministro ritus nostrae Ecclesiae. declaramus hujus matrimonii nullitatem".

En cuanto a la naturaleza del matrimonio soviético, su fundamento es el sentimiento de amor. Su constitución jurídica es indefinible, y se llega a esta conclusión: "Matrimonium sovieticum falsum matrimonium cum sit, qui in illud intendit, nil agit".

Estudia después la sentencia la cuestión de la necesidad de la bendición del sacerdote para el valor del matrimonio entre los orientales, y se llega a esta conclusión: "Acceptantes matrimonium sovieticum prout in se est, nihil agunt cum desit prorsus objectum contractus sacri; per hanc vero unionem, intendentes veras nuptias, Orientales ordinarie invalide contrahunt, ob defectum praesumptae in suis locis legis necessitatis benedictionis".

El matrimonio se declara nulo y lleva esta nota: "Ex audientia Sanctissimi diei 10 augusti 1945. Sanctissimus, audita relatione, concedere dignatus est dispensationem super tertia instantia, attentis deductis quoad legem matrimonialem s.d. sovieticam, in casu."

En la causa L, *Gratianopolitana*, "Nullitatis matrimonii", *coram WYNEN*, se trata de la nulidad de un matrimonio contraído entre cismáticos, uno de los cuales, el varón, para poderse casar con una joven católica, presentó ante el tribunal eclesiástico la acusación de su matrimonio. Poco después se convirtió a la Iglesia católica. En esta causa, como también ocurre en la XIII. se presentó la dificultad de hacer llegar la citación a la parte demandada, pues vivía en Moscú, y había comenzado ya la guerra. "Citatio vero *per edictum*—dice la sentencia L, número 3—, fieri non potuit, quia ejusmodi citatio licita est tantummodo si ignoretur "ubi commoretur reus" (can. 1.720), 1), id quo in casu nulla tenus verificatur. "Summus Pontifex... benigne dispensavit a nova citatione partis conventae".

Entre las causas de nulidad por el capítulo de "vis et metus" hay dos, una *coram CANESTRI* (XL), y otra *coram HEARD* (LIII), que abiertamente se declaran amañadas por las partes. Leemos en la primera, número 11: "Concludendo itaque dicendum est praesentem causam prorsus constructam esse ab actore, et quidem mediis quae hodie tandem communia facta sunt in componendis causis; texturam scilicet conficiendo partim ex factis fucatis aut detortis ad pravum finem exhibendi nullitatem matrimonii, partim ex apertis mendaciis". Y concluye: "Neque abstinendum duxere Padres ab improbanda una cum temeritate actoris, procacitate eorum qui sive testando sive (quod gravius est) patrociniū sumendo hujus generis causarum suae probitatis aestimationem in discrimen proiciunt".